

ADDENDUM #1 RFB #19-0050 STEEL CULVERTS

05/22/2019

The following is to ensure that vendors have complete information prior to submitting a proposal. Here are some clarifications regarding the proposal for **Steel Culverts** for **Public Works**.

Questions and/or statements of clarification are in **bold** font and answers to specific questions are *italicized*.

Statement: Please review the following information in reference to Line 1 should be 14 gauge. Line 3 should be 21" x 15".

*All corrugated steel pipe must have straight ends.

Item	Qty.	Unit Price	Extended Price
1. 17" x 13" x 24' corrugated steel pipe 14 ga.	9	\$	\$
2. 17" x 13" x 30' corrugated steel pipe 14 ga.	10	\$	\$
3. 21" x 15" x 30' corrugated steel pipe 14 ga.	10	\$	\$
4. 28" x 20" x 30' corrugated steel pipe 14 ga.	10	\$	\$
5. 42" x 29" x 24' corrugated steel pipe 14 ga.	14	\$	\$
6. 42" x 29" x 30' corrugated steel pipe 14 ga.	5	\$	\$
7. 49" x 33" x 30' corrugated steel pipe 14 ga.	9	\$	\$
8. 57" x 38" x 24' corrugated steel pipe 12 ga.	5	\$	\$
9. 71" x 47" x 24' corrugated steel pipe 10 ga.	4	\$	\$
10. 15" steel band	50	\$	\$
11. 18" steel band	50	\$	\$
12. 24" steel band	45	\$	\$
13. 42" steel band	5	\$	\$
14. 48" steel band	5	\$	\$
15. 60" steel band	2	\$	\$
16. 15" flared steel end section	20	\$	\$
17. 18" flared steel end section	20	\$	\$
18. 21" flared steel end section	20	\$	\$
19. 24" flared steel end section	20	\$	\$

20. 30" flared steel end section	20	\$ \$
21. 36" flared steel end section	20	\$ \$
22. 42" flared steel end section	4	\$ \$
23. 48" flared steel end section	4	\$ \$
24. 60" flared steel end section	4	\$ \$
25. 17" x 13" Dimple Bands	10	\$ \$
26. 21" x 15" Dimple Bands	14	\$ \$
27. 24" x 18" Dimple Bands	10	\$ \$
28. 28" x 20" Dimple Bands	17	\$ \$
29. 35" x 24" Dimple Bands	6	\$ \$
30. 8" bolts	100	\$ \$
31. 10" bolts	100	\$ \$
32. Flanged Nuts for Dimple Bands	Each	\$ \$
Total		
Availability date upon notice to proceed:		

Question: Will the pipe and end sections be separated when considering the bid if one bidder is low on pipe and one is low on end sections?

Answer: Preference is to avoid splitting this between vendors as there could be variations in material shapes effecting how they piece together.

Question: The bid specs do not specify if the end sections need to be Galvanized or Aluminized. Which is required or are both types being considered?

Answer: All aluminized

Firms interested in submitting a *bid*, must respond with complete information and **deliver on or before** 1:45 pm *CDT*, *May 28, 2019*. Late *bids* will not be accepted and will not receive consideration for final award.

"PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE BID RESPONSE PAGE."

sh Jailer

Josh Lauber Purchasing Agent – Buyer

JL/ch